[image: image1.png]

Городская Дума

муниципального образования
городское поселение город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от 22.10. 2014 г.                                                                                       №  41
	О внесении изменений в решение №08 от 22.01.2014г.

 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда городского поселения город Жуков, и размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»

В соответствии со статьями 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491 "Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Рассмотрев Протест Прокуратуры Жуковского района от 29.09.2014г. № 7-65-2014 Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования городское поселение город Жуков  от 22.01.2014г. № 08 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда городского поселения город Жуков, и размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»следующие изменения:

- Примечание в Приложении № 1  «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения» изложить в следующей редакции:
- « * Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения при заключении собственниками помещений договора управления многоквартирным домом определяется с учетом наличия и состава внутридомовых инженерных систем, обеспечивающих предоставление потребителям услуг тех видов, которые могут быть предоставлены с использованием таких внутридомовых инженерных систем (централизованное отопление), горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, сбора твердых бытовых отходов.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации городского поселения город Жуков Солодухина С.А.
Глава города                                                             И.В.Шувалова